
RESOLUCIÓN 377/2023, de 26 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Técnico de Grado Medio, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, y se corrige el error advertido 

en el Anexo I de la convocatoria.  

 

Por Resolución 2813/2022, de 26 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 224, 

de 14 de noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

Asimismo, advertido error en el Anexo I de la 

convocatoria, de conformidad con el artículo 109.2. de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 



el artículo 125 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de 

marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y del Sector Público Institucional Foral, 

procede su corrección. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de Técnico de 

Grado Medio, de nivel B, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Corregir el error advertido en el temario 

publicado en el Anexo I de la Resolución 2813/2022, de 

26 de octubre, de la Directora General de Función 

Pública, inserta en el Boletín Oficial de Navarra 



número 224, de 14 de noviembre de 2022, por la que se 

aprueba la convocatoria para la provisión, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio, en el 

sentido que se señala a continuación: 

 

Donde dice: “Tema 15.–Estrategia de salud pública 

del Ministerio de Sanidad 2022. Plan Foral de Salud 

Pública 2022-2025”. 

 

Debe decir: “Tema 15.–Estrategia de salud pública 

del Ministerio de Sanidad 2022. Plan Foral de Salud 

Pública 2016-2020”. 

 

4º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiséis de enero de dos mil 

veintitrés. La Directora General de Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe. 





ANEXO - TÉCNICO DE GRADO MEDIO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
AGORRETA LAFUENTE, BLANCA ESTHER 
ALBENIZ LUQUIN, MARIA LUISA 
ALBILLOS MELGOSA, MARIA TERESA 
ALCALDE MARTINEZ, ENEKO 
ALDAMA JORQUERA, JORGE 
ALDEANO SALGADO, MARIA ISABEL 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ARCON ALZORRIZ, JUAN 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA ANUNCIACION 
ARMENDARIZ GAINZA, IÑAKI 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA SANCHO, MIKEL 
ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 
ASCUNCE VIDONDO, MAITE 
ASIAIN TORRES, IGNACIO 
AYECHU NAPAL, URSULA 
AYESA MERINO, JAVIER 
AYESA PEGENAUTE, LAURA 
BARBER ZUGALDIA, ALBERTO 
BASTIDAS GUERRA, MARGARITA MARIA 
BERIAIN JUANCHE, SAIOA CARMEN 
BLANQUET SANCHEZ, MARIA GRACIA 
BORREGO RODRIGUEZ, ISABEL 
CAAMAÑO ERDOZAIN, IRATXE 
CARMONA CARA, MARIA JOSE 
CARRASCO GARCIA, NAIARA 
CERVANTES GALARZA, BEGOÑA 
CIA GONZALEZ, MARIA CRISTINA 
DELFRADE OSINAGA, JOSU 
DIEZ MORAIS, LAURA 
ECHAURI ARANA, JOSE JAVIER 
ECHAURI DIEZ, MARIA ARANZAZU 
ELIA PITILLAS, FERNANDO 
ESLAVA LIZASO, CRISTINA 
ETXEBERRIA ELIZONDO, ANA MARIA 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FERNANDEZ DE MARTICORENA RODRIGUEZ, IÑIGO 
FERNANDEZ GARRO, MARIA JESUS 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
GARCES ABADIA, VICTOR MANUEL 
GARCIA ASTARRIAGA, TANIA 
GARCIA VILAJUANA, JORGE 
GIL CALLE, FERNANDO 
GIL RESANO, MAITE 



GOICOECHEA RAMON, ANE 
GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 
GOYENECHE HARO, MARIA ASUNCION 
GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 
GUILLEN ARTAZCOZ, MARIA ELENA 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
GURREA EZQUERRO, SUSANA 
HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
IRIARTE ARMENDARIZ, ALBERTO 
IRURIETA MIGUELTORENA, SANTIAGO 
ISTURIZ ALVAREZ, NAIARA 
IZAL ORDOYO, LAURA 
IZCO CABEZON, MARIA CARMEN 
JAKA APEZETXEA, AMAIA 
JERICO MARTINEZ, ROSARIO 
JIMENEZ ESPADA, JESUS MIGUEL 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
LABIANO SANTACILIA, ITZIAR 
LANDA ELIZALDE, ESMERALDA 
LATORRE IZQUIERDO, LAURA 
LIRAS LAITA, PABLO 
LOPERENA LOPEZ, PABLO 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ DIAZ, EDUARDO 
LOPEZ MAYO, MARTA 
LOPEZ MURO, SUSANA 
LUVISETTO ---, PAOLO 
MAGDALENO ALEGRIA, MARIA VIRGINIA 
MARCO SANCHEZ, MONICA 
MAROTO VIZCAYA, DANIEL 
MARTINEZ ESLAVA, MARIA GLORIA 
MARTINEZ MONREAL, ADRIANA 
MARTINEZ ZURBANO, NEREA 
MENDIVE GARCIA, MAITE 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MORENTIN ARBELOA, FERMIN 
MORTERUEL ARIZCUREN, MAITE 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
ORTIZ MUÑOZ, JON 
OSACAR AIZPUN, RAQUEL 
OSES ZUBIRI, MARIA 
PRIETO ZARATIEGUI, ALMUDENA 
PUYAL VIJUESCA, MARIA MERCEDES 
RESANO JUANICORENA, MARIA JOSE 
REYES GARRETA, ANCHEL CARLOS 
ROA VICENTE, MARIA CRISTINA 
ROA VICENTE, MARIA IRACHE 
RODRIGUEZ ALONSO, MARIA TERESA 
ROMERO VELAZ, ROSA MARIA 
RUATA MARTIN, TOMAS 



RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 
SAGARDOY BRIONES, MATIAS SANTIAGO 
SAN MARTIN LASA, AITZIBER 
SAN MARTIN REMON, FELIX IGNACIO 
SAN ROMAN PEREZ, NURIA MARIA 
SANCHEZ-VALVERDE MONTERO, JON 
SANZ MURUZABAL, MARTA 
SARASA EGEA, OSKIA 
SARASA PAISAN, EVA 
SESMA GALARRAGA, MIREN 
SOLA SANZ, MONICA 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SUBIRAN SANCHEZ, MARIA SOCORRO 
TIJERO ARRONDO, MARIA JOSE 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
URDANOZ LEGASA, SAIOA 
URIZ LOPEZ, IRENE 
USUNARIZ PERCAZ, JOSE JAVIER 
VELASCO CARRION, ELENA 
VIANA IBAÑEZ, JUDITH 
VICENTE CEMBORAIN, ESTHER 
VITALLE AIZPURU, AINARA 
VIZCARRO SIMO, SANDRA 
ZABALZA SAN MARTIN, ITZIAR 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un 

mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
ALLO NAVARRO, STELLA DEL ROCIO 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ARIZTEGUI AGUERREBERE, ALFONSO 
MARCOS CANTABRANA, EDUARDO 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita 

como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha 

de la publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.1.a) de la 

convocatoria: 
 
SANTOS FREITAS, LUCIANA 


